
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 104 DEL 28/11/2017  

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE ASSEGNI DI MERITO AGLI STUDENTI MERITEVOLI 
A.S.2016/2017.APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI AGLI AVENTI DIRITTO           

 

L’anno duemiladiciassette del mese di novembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Richiamati i seguenti atti: 

 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale 

per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 
del 28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, 

dott. Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

  

 

 
 
 



 
DETERMINA 

 
Per le ragioni in premessa contenute e richiamate. 

Premesso che: 
  questa Amministrazione anche per l’anno scolastico 2016/2017 ha stabilito di  erogare gli assegni 

di merito in favore degli studenti meritevoli in disagiate condizioni economiche; 

  nel  bilancio di previsione 2017/2019 è stata stanziata ,per tale finalità, la somma di €.4.000,00; 

Richiamata a tal fine   la delibera G.C. n.58 del 11.09.2017, con la quale si  stabiliva di ripartire la somma 
complessiva di €.4.000,00 per gli assegni di merito in favore degli studenti meritevoli e in disagiate condizioni 
economiche della scuola secondaria di primo grado e della scuola secondaria di secondo grado, fra tutti gli 
aventi diritto,proporzionalmente al punteggio acquisito e secondo quanto disciplinato dal  regolamento sulla 
concessione dei benefici,  approvato con  deliberazione C.C n. 12 del 31.05.2017 ; 

 
Vista la propria determinazione n.73 del 18.09.2017, con la quale si  approvava il bando di concorso per la 

concessione delle borse di studio in favore degli studenti meritevoli e in disagiate condizioni economiche, 

anno scolastico 2016/2017, e si stabiliva,  quale termine ultimo per la presentazione delle richieste, il 

09.10.2017; 

Dato atto che il suddetto Bando pubblico è stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’Ente il 
25.09.2017  ; 
 

Atteso che entro il 09.10.2017, termine fissato per la presentazione delle istanze, sono pervenute nr. 13 
(tredici) istanze regolarmente acquisite al protocollo dell’Ente ai fini dell’ottenimento dei sussidi in 
argomento; 
 
 
Vista  la propria determinazione n.92 del 26.10.2017, con la quale si approvava  la graduatoria provvisoria 
degli aventi diritto alle provvidenze in argomento e si stabiliva di pubblicare l’elenco dei beneficiari, all’albo 
pretorio per n. 7 giorni consecutivi,  al fine di consentire agli interessati di presentare eventuali reclami o 
osservazioni; 
 
Vista la propria determinazione n.101 del 10.11.2017 con la quale si rettificava la summenzionata 
determinazione  e si approvava una nuova graduatoria provvisoria dei beneficiari dei contributi; 
 
Dato  atto che la graduatoria è stata pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente, dal 10.11.2017 al 
17.11.2016 e che in tale periodo, non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria; 
 
Ritenuto pertanto approvare la graduatoria definitiva, di cui al prospetto allegato al presente atto (Allegato  
A) e procedere all’impegno e alla liquidazione delle relative competenze agli aventi diritto, ammontanti a 
complessive €.4.000,00; 
 
Dato atto che la la somma complessiva di €.4.000,00 a valere sul codice 04.06.1 voce 1920 cap.3 art.1 del 
bilancio di previsione 2016; 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 
Di approvare la graduatoria definitiva  degli aventi diritto alle provvidenze in argomento, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto (allegato A); 
 
 
Di impegnare  la somma complessiva di  €.4.000,00 in favore dei beneficiari degli assegni di merito 
a.s.2016/2017 e procedere alla relativa liquidazione delle somme spettanti; 
 



Dare atto che   la spesa complessiva di €.4.000,00  verrà imputata sul codice 04.06.1 voce 1920 cap.3 art.1 
del bilancio di previsione 2016; 

Di dare atto  che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg 
consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

DI attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

      

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 28/11/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 02/12/2017 al 17/12/2017. 
 
 
Senis, lì 02/12/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


